L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2025.

RESUMO DA ATA REGISTRO DE
PREÇOS DER-ES Nº 003/2025

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES, torna público,
de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021,
pelos Decretos Estaduais nº 5.354-R/2023 e
5.545-R/2023, a celebração da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS decorrente do Concorrência Eletrônica
Nº 90032/2024, conforme processo: 2025-GX22V
ID.CIDADES/TCE-ES:
2024.500E0100014.02.0002
Órgão Gerenciador: DER/ES
Objeto: Contratação serviços de pavimentação em
blocos de concreto intertravados e assentamento de
meio fio em trechos rodoviários delegados e rodovias
estaduais não pavimentadas, que integram a malha
do DER-ES, inseridas na área da circunscrição
da SR-I, num total de 25,205 km de extensão,
especificado no grupo/lote n° 01.
Fornecedor: CONSÓRCIO LOCKIN - ABBEY
CNPJ: 59.061.825/0001-69
Valor: R$ 28.094.380,00
Vigência da Ata: 1 ano, podendo ser prorrogada
por igual período, contado a partir do dia posterior
da data de sua publicação no PNCP ou DIO-ES.
Assinatura: Vitória/ES, 05/02/2025

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR GERAL DO DER-ES

Protocolo 1487383

RESUMO DA ATA REGISTRO DE
PREÇOS DER-ES Nº 004/2025

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES, torna público,
de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021,
pelos Decretos Estaduais nº 5.354-R/2023 e
5.545-R/2023, a celebração da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS decorrente do Concorrência Eletrônica
Nº 90032/2024, conforme processo: 2025-25CMW
ID.CIDADES/TCE-ES:
2024.500E0100014.02.0002
Órgão Gerenciador: DER/ES
Objeto: Contratação serviços de pavimentação em
blocos de concreto intertravados e assentamento de
meio fio em trechos rodoviários delegados e rodovias
estaduais não pavimentadas, que integram a malha
do DER-ES, inseridas na área da circunscrição
da SR-I, num total de 19,715 km de extensão,
especificado no grupo/lote n° 02.
Fornecedor: CONSÓRCIO LOCKIN - ABBEY
CNPJ: 59.061.825/0001-69
Valor: R$ 23.695.260,00
Vigência da Ata: 1 ano, podendo ser prorrogada
por igual período, contado a partir do dia posterior
da data de sua publicação no PNCP ou DIO-ES.
Assinatura: Vitória/ES, 05/02/2025

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR GERAL DO DER-ES

Protocolo 1487442

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO RESULTADO LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90013/2024

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional - SECTI

Processo Nº: 2024-1KC2R
ID CidadES Nº: 2024.500E0600013.01.0012
Objeto: Contratação de materiais promocionais
visando atender as necessidades específicas
do Programa Universidade Aberta Capixaba -

UnAC, e potencializar sua divulgação.
Grupo 01
Empresa Vencedora: AFA INDÚSTRIA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.935.788/0001-96
Valor Total: R$ 73.080,00
O referido grupo foram devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 30/01/2025.

Rita de Cássia Alvarenga Siqueira
Agente de Contratação - SECTI

Protocolo 1486773

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Consultor Individual (CI) Nº 004/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã
Processo Nº: 2024-8P1J0
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria
Individual de arquitetura e urbanismo, para atender
as demandas do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã no Espírito Santo
Consultor Vencedor: Rose Marie Del Fiume Silva
Contato:licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Wellyta Ribeiro Boninsenha
Agente de Contratação UGP/SEDH

Protocolo 1486875

Tribunal de Contas do Espírito Santo  - TCEES -

Atos da Presidência

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°
90001/2025

PROC. TC 6736/2024
UASG: 925398

ID CidadES:
2024.500T1500001.01.0014

O Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo,
por meio do seu Pregoeiro, informa que realizará
PREGÃO ELETRÔNICO, com objetivo de  Contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de reprografia, por demanda,
objetivando atender as necessidades de comunicação
visual, educação e treinamento conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo 1
(Termo de Referência).
O procedimento licitatório será realizado no endereço
eletrônico www.gov.br/compras, por meio do critério
de julgamento menor preço e modo de disputa
aberto e fechado.
Início da Sessão Pública: 10h do dia 20/02/2025.
O Edital poderá ser retirado nos endereços www.
gov.br/compras e  www.tcees.tc.br/portal-da-
-transparencia/licitacoes-e-contratacoes/licitacoes/
pregao-eletronico/.

Vitória, 05 de fevereiro de 2025.
LUCAS GIL CARNEIRO SALIM

Pregoeiro - TCEES
Protocolo 1486845

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Fevereiro de 2025 às 21:38:09 Código de Autenticação: 3b049a64